
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Město Budišov nad Budišovkou
Halaškovo náměstí 2, 747 87 Budišov nad Budišovkou
tel.č.: 556 312 030 | e-mail: m.urad@budisovnb.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 16 Rady města Budišov nad Budišovkou

konaná dne 28. 6. 2023 v kanceláři starosty, Halaškovo náměstí 2 od 13:00 hod.

1/16R/2023 Rada  města  Budišov  nad  Budišovkou  schvaluje  Smlouvu  o  investičním  úvěru  v  rámci
programu Investiční úvěry Lesnictví č. 2358050851 (dále jen jako „Smlouva o úvěru“), a to
dle jejího návrhu, který je přílohou zápisu z jednání Rady, na základě které Podpůrný a
garanční rolnický a lesnický fond, a.s., sídlem Sokolovská 394/17, Karlín, 186 00 Praha 8,
IČO: 492 41 494 (dále jen jako „PGRLF“)  poskytne Společnosti  investiční  úvěr ve výši
1.220.000,- Kč (dále jen „Úvěr“), na pořízení nového lesnického štípacího automatu TITAN
PREMIUM vč. příslušenství a Společnost je povinna peněžní prostředky z Úvěru PGRLF
vrátit za podmínek uvedených ve Smlouvě o úvěru.

1/16R/2023 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje  Smlouvu o poskytnutí  finanční  podpory
snížení jistiny investičního úvěru poskytnutého Fondem v rámci programu Investiční úvěry
Lesnictví č. 2359050851 (dále jen jako „Smlouva o podpoře“), a to dle jejího návrhu, který je
přílohou zápisu z  jednání  Rady,  na základě které PGRLF poskytne Společnosti  finanční
podporu maximálně ve výši 610.000,- Kč na snížení jistiny Úvěru dle Smlouvy o úvěru, a to
za podmínek uvedených ve Smlouvě o podpoře.

1/16R/2023 Rada  města  Budišov  nad  Budišovkou  schvaluje  Dohodu  o  směnečném  vyplňovacím
prohlášení č. 2358050851-1 (dále jen „Dohoda“), a to dle jejího návrhu, který je přílohou
zápisu z jednání Rady,

1/16R/2023 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zajišťovacím
převodu práva a o výpůjčce č. 2358050851-11 (dále jen jako „Budoucí smlouva“), a to dle
jejího návrhu, který je přílohou zápisu z jednání Rady, na základě které se Společnost zaváže
do stanovené doby uzavřít s PGRLF Smlouvu o zajišťovacím převodu práva a o výpůjčce, a to
k zajištění pohledávky PGRLF ze Smlouvy o úvěru.

1/16R/2023 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje Smlouvu o zajišťovacím převodu práva a
o výpůjčce (dále jen jako „Smlouva o zajišťovacím převodu práva“), a to dle jejího návrhu,
za podmínek a ve lhůtě dle Budoucí smlouvy, kdy Společnost k zajištění pohledávky PGRLF
ze Smlouvy o úvěru podmíněně převede své vlastnické právo k předmětu zajištění na PGRLF,
a to dále za podmínek uvedených ve Smlouvě o zajišťovacím převodu práva,

1/16R/2023 Rada  města  Budišov  nad  Budišovkou  schvaluje  Zástavní  smlouvu  k  pohledávkám
z pojistného plnění, uzavírané mezi Společností jako zástavcem a PGRLF jako zástavním
věřitelem (dále jen „Zástavní smlouva k pojistnému plnění“), kterou se k zajištění pohledávky
PGRLF ze Smlouvy o úvěru, a to až do výše 1.220.000,- Kč s příslušenstvím, a k zajištění
budoucích  pohledávek  PGRLF,  včetně  pohledávek  podmíněných,  smluvních  pokut  a
pohledávek na vrácení bezdůvodného obohacení, které budou vznikat ze Smlouvy o úvěru
v době do 31. 5. 2040, a to až do výše 1.220.000,- Kč, zřizuje ve prospěch PGRLF zástavní
právo k budoucím pohledávkám z pojistného plnění z pojistné smlouvy, kterou je sjednáno
pojištění předmětu Úvěru.

1/16R/2023 Rada města  Budišov  nad  Budišovkou  pověřuje  jednatele  společnosti  Lesy  Budišov  nad
Budišovkou, s.r.o. Ing. Josefa Kluse podpisem smluv dle předchozích bodů.

2/16R/2023 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje  přiloženou smlouvu o poskytnutí  dotace
ve výši 50.000 Kč na zabezpečení akceschopnosti JSDH Budišov nad Budišovkou, kategorie
JPO II mezi poskytovatelem Moravskoslezským krajem Ostrava a příjemcem Městem Budišov
nad Budišovkou



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

2/16R/2023 Rada  města  Budišov  nad  Budišovkou  pověřuje  starostu  města  podpisem  smlouvy  dle
předchozího bodu

3/16R/2023 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje Rozpočtové opatření č. 28 rozpočtu města
na rok 2023 na straně příjmů a výdajů ve výši 77.451,00 Kč

V příjmové části rozpočtu

6171-2322 – příjem z pojistných plnění + 77.451,00 Kč

Ve výdajové části rozpočtu

6171 - 5171 – Údržba a opravy + 77.451,00 Kč

6409 – 5901 – Nespecifikovaná rezerva - 350.000,00 Kč

3631 – 5154 – Elektrická energie +350.000,00 Kč

4/16R/2023 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje úpravu rozpočtu č. 29 rozpočtu města pro
rok 2023 v příjmové a ve výdajové části rozpočtu ve výši 1,888.000,00 Kč

V příjmové části rozpočtu

0000 – 4116 – Neinvestiční přijaté transfery ze SR + 1,888.000,00 Kč

Ve výdajové části rozpočtu

3113 – 5336 – Neinvestiční transfery zřízeným přísp.org. + 1,888.000,00 Kč

5/16R/2023 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje úpravu rozpočtu města č. 30 pro rok 2023
na straně příjmů a výdajů ve výši 298.000,00 Kč

V příjmové části rozpočtu

0000 – 4122 – Neinvest. přijaté transfery od krajů + 50.000,00 Kč

0000 – 4116 – Neinvestiční přijaté transfery ze SR + 198.000,00 Kč

0000 – 4122 – Neinv. přijaté transfery od krajů + 50.000,00 Kč

Ve výdajové části rozpočtu

5512 – 5021 – Ostaní osobní výdaje +248.000,00 Kč

3233 – 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným přísp.org. + 50.000,00 Kč

6/16R/2023 Rada města Budišov nad Budišovkou schvaluje úpravu rozpočtu města č. 31 pro rok 2023
na straně příjmů a výdajů ve výši 210.000,00 Kč

V příjmové části rozpočtu

0000 – 4213 – Invest. přijaté transfery ze SF + 200.000,00 Kč

6402 – 2229 – Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy + 10.000,00 Kč

Ve výdajové části rozpočtu

6409 – 5901 – Nespecifikovaná rezerva + 210.000,00 Kč



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Ing. Patrik Schramm, v. r.
starosta  města


